令和７年度 ９月度（第５回） 実行委員会議事録

実施日：令和 7年９月２０日(土) １０：００～

出席者：校長、教頭、PTA役員１０名、学年委員６名

(1)会長挨拶

今日も暑い中お集まりいただきありがとうございます。２学期の学校生活が始まりました。まだまだ暑い日が

続きます。引き続き子どもたちの体調管理をよろしくお願いします。また台風もやってくる時期であるかと思い

ます。傘をさすことで見通しが悪くなることもあると考えられますので、登下校時の見守り等も引き続きお願い

します。

(2)校長挨拶

 今週 9/17（水）・18（木）に６年生の修学旅行に行ってきました。６年生 78名全員が参加して、全員揃って

帰ってこられたこと、まずはこれが成功だと思っています。出発前に「学びを支えてくださる方々への感謝の気

持ちを表せるのが挨拶だよ」と話をしたのですが、バスの運転手さんはもちろんのこと、それぞれの場所で挨拶

ができていたというのがよかったと思っています。気持ちを込めて、素直な気持ちで挨拶ができていたことが本

当によかったです。またグループ活動を鳥羽水族館や志摩スペイン村で行いましたが、ほぼ時間前集合ができて

いました。お土産をもう少し買いたかった子どもたちもいたようですが、集合時間を守る方を優先することがで

きていました。そんな姿を見られたのもよかったことです。10月には 5年生の林間学校もありますが、こちら

も５年生の保護者の皆さまのご協力をいただく場面がたくさんあると思いますが、よろしくお願いします。６年

生の保護者の皆さまにはたくさんのご協力をいただいたおかげで、良い修学旅行になったと思います。今後とも

よろしくお願いします。

(3)9・１０月度行事予定

⚫ 9/24（水）研究授業３−２（３年２組以外→1:25下校、３年２組→2:35下校）

⚫ 9/28（日）だんじり本祭

⚫ 9/30（火）第２回 COMDAY実行委員会 10:00〜

⚫ 10/1（水）６年２測定 全学年４時間授業（１：２５下校）

⚫ 10/2（木）不審者対応訓練

⚫ 10/3（金）４年２測定

⚫ 10/6（月）３年２測定

⚫ 10/7（火）２年校外学習、１年２測定

⚫ 10/8（水）研究授業５−３（５年３組以外→1:25下校、５年３組→2:35下校）、２年２測定

⚫ 10/9（金）５年２測定

⚫ 10/10（金）交通安全教室

⚫ 10/13（月・祝）堺市民オリンピック

⚫ 10/14（火）１年校外学習

⚫ 10/16（木）６年連合運動会

⚫ 10/17（金）２年まちたんけん AM、３年スーパー見学 PM

⚫ 10/18（土）PTA実行委員会

⚫ 10/19（日）校区体育祭

⚫ 10/20（月）林間学校

⚫ 10/21（火）林間学校

⚫ 10/22（水）研究授業４−２（４年２組以外→1:25下校、４年２組→2:35下校）

⚫ 10/24（金）５年４時間授業（1:35下校）、４年 CAP体験

⚫ 10/28（火）６年アルバム撮影、３年消防署見学

⚫ 10/29（水）クラブ活動⑤

⚫ 10/30（木）４年校外学習、給食試食会

【今後の PTA実行委員会】10/18（土）、11/8（土）、12/20（土）、1/17（土）、2/14（土）、3/7（土）

  ・2/14（土）は PTA実行委員会後、学校協議会開催

(4)副会長からの報告

⚫ PTA会議室のプリンターを購入します。①Wi-Fi対応、

②スマホから印刷可能、③操作のしやすい液晶画面付

き、④PTA 会議室の PC（Windows10）対応、の４条

件を満たす機種で購入します。話し合いの結果、使いや

すい右記の機種を購入することとしました。

(５)会計報告

（PTAより）

⚫ PTA会議室のプリンター費用 11,880円を執行予定。

（教頭先生より）

⚫ 卒業式の６年生用の児童用コサージュを、今年度より PTAからお祝いとして執行します。

⚫ 大阪府 PTAの保険の振り込みについて確認をお願いします。

(６)会計監査からの報告

⚫ 特になし

(７)ベルマーク委員会からの報告

⚫ ７月末に１学期分の集計をしたベルマークをベルマーク財団に送りました。総合点数が１０２３３点でした。

ご協力いただきありがとうございました。

⚫ ２学期も引き続き学級委員さんにベルマークの回収をしていただいています。学校にも回収箱を設置してお

り、正門入って左側にベルマークの回収箱がありますので、ご家庭にベルマークがありましたら是非ともご

協力をお願いします。

(８)安全委員会からの報告

⚫ 学期ごとに安全委員さんにアンケートを実施し、その結果を共有しました。

⚫ これから日が落ちるのが早くなっていくので、下校時に特に気を付けていきたいと思います。ちょこパトも

お子様の下校時刻にちょっと見るというパトロールだけでもよいので、ご協力をいただきたいと思っていま

【購入機種】エプソン EW-456A

価格：11,880円（インク価格：3,981円）

A４カラー文書インクコスト：15.2円

す。

(９)図書委員会からの報告

⚫ ８月末から図書サポを再開しました。

⚫ 図書室の掲示物も秋仕様に変更していきます。10月中の 3日ほど候補日をあげて、図書委員で作業を行い

ます。

⚫ 11月以降に図書サポ募集の見学会を実施していく予定です。10月実行委員会で詳細をお伝えします。

(10)その他

⚫ COMDAY2025について

➢ 11/11（火）・12（水）の両日９時半から事前準備を行いますので、ご予定ください。、またアンケート

を取って、参加できる方を確認します。

➢ 劇団さんへの御礼は今年も校長先生からお願いします。

➢ 作品展示用の追加購入したパネルが完成しました。

➢ 次回の 10月実行委員会で詳細を検討します。

⚫ 第 62期生（現５年生）の卒業アルバムの業者選定について

➢ 昨年度の卒業生の業者選定の時に、現在の業者（株）サンショウに変えました。

➢ 今年相見積もりをとった時現在使っている業者が他業者よりも 1000 円以上安価であったこと、アル

バムの質が担保されていること、丁寧な対応をしていただいていることから、よければ（株）サンショ

ウで行かせていただきたいと思っております。

⚫ 給食試食会について

➢ 10/30（木）に実施します。定員は先着 25名です。お一人 330円です。

➢ 案内の文書を 9/26（金）に tetoruで配信します。申し込みは Formsで行います。

➢ 栄養教諭の先生からのお話もあります。

次回、実行委員会は 10月 18日(土)10:00～の予定です。